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ren synes, at det er lidt sent, at man får startet 
denne offentlige debat, fordi man dels i kom- 
munerne har store problemer med atr lægge 
budgetterne for dette, fordi der opstår nogle 
administrative problemer i 1988 med tilbagebe- 
taling, dels fordi der er stor usikkerhed rundt i 
pensionistkredse om, hvad det får af økonomi- 
ske konsekvenser for den enkelte pensionist, og 
dels fordi der har svævet en masse rygter om, 
hvilke synspunkter der vil ligge til grund for 
udarbejdelsen af reglerne. 

Jeg vil godt have en nærmere afklaring, hvis 
ministeren kan give det, pâ; hvad det er for nog- 
le synspunkter, sådan at der kan startes en of- 
fentlig debat om det, så de pensionister, som er 
bange for at få reduceret deres varmetilskud -  
jeg ved, det er et problem i Århus bl.a. -  på bag- 
grund af de ting, som hidtil har været sagt, kan 
blive oplyst om det. 

Aase Olesen (RV): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, om hun alle- 

rede i dag kan oplyse, hvilket provenutab der 
vil blive tale om ved det pågældende lovfor- 
slag? 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Jeg vil gerne give den første spørger ganske 

ret i, at det naturligvis er sent, disse regler kom- 
mer. Jeg er udmærket klar over det problem, 
det vil give kommunerne. Det, der har taget ti- 
den, har været, at vi først i dag har fået Sik- 
ringsstyrelsens undersøgelse af praksis i kom- 
munerne. Denne undersøgelse har resulteret i, 
at vi har måttet konstatere, at der er en utrolig 
stor spredning blandt kommunerne, og at det 
er meget svært at lægge en generel landsdæk- 
kende regel for denne varmehjælpsudmåling. 
Derfor har vi måttet tage den tid, og derfor 
kræver det en ændring af den lov, som Folke- 
tinget vedtog lige inden sommerferien. 

Det, der imidlertid har været afgørende for 
mig, har været, at vi fandt den bedst mulige løs- 
ning inden for nogle forholdsvis rimelige øko- 
nomiske rammer til pensionisterne. Jeg håber 
så, at kommunerne, så hurtigt det teknisk set er 
dem muligt, vil arbejde med på ät få iværksat 
de nye regler. 

Selvfølgelig kan jeg ikke -  det er der formod- 
entlig heller ingen af spørgerne der forventer -  
gå ind i detaljer i lovforslaget, det skal forelæg- 
ges i regeringen først, men jeg kan sige, at mit 

skøn for provenutabet vil ligge på omkring 200 
mio. kr., som altså er forbedringer i varmehjæl- 
pen til pensionisterne. Derfor tror jeg også, at 
pensionisterne kan føle sig rimelig trygge ved, 
at det bliver bedre regler. Det er en klar forbed- 
ring af varmehjælpen til pensionisterne, som 
der er lagt op til med det lovforslag, der bliver 
fremsat i næste uge. 

Erling Christensen (S): 
Må jeg spørge ministeren, om det provenu- 

tab, der bliver omtalt, på 200 mio. kr. er et pro- 
venutab for kommunerne eller for staten? 

Pernille Forchhammer (S): 
Jeg vil gerne spørge socialministeren, om ik- 

ke det fremover var en idé, at man præsentere- 
de de synspunkter, som skal være grundlæg- 
gende for sådanne regler, i så god tid, at der er 
mulighed for, at man ude omkring får lejlighed 
til at diskutere den politiske og økonomiske 
konsekvens både for kommunerne, men også 
for de berørte pensionister. 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Jeg tror, det er en rimelig almindelig proce- 

dure, når regeringen lægger et lovforslag frem, 
at der er tid til debatten. Min opfordring til Fol- 
ketinget om at tage venligt og hurtigt imod lov- 
forslaget skal ikke hindre, at der kommer en of- 
fentlig og en politisk debat om lovforslaget. 
Det siger sig selv. 

Det, jeg bare vil understrege igen, er, at det 
afgørende for regeringen har været inden for 
de økonomiske rammer, vi har anset for at være 
mulige, at finde den bedst tænkelige løsning for 
pensionisterne. Det bliver ikke således, som det 
har været nævnt i pressen, at store grupper af 
pensionister skulle få forringet deres varme- 
hjælp, for det er naturligvis ikke det, der er hen- 
sigten med dette lovforslag. 

Formanden: 
Der var en medspørger. Jeg ved ikke, om so- 

cialministeren vil besvare det? 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Undskyld. Det var spørgsmålet om provenu- 

tabet for staten. Jeg vil dertil sige, at uanset om 
det er staten eller kommunen, er de 200 mio. kr. 
statsudgifter. Men i øvrigt er det ifølge det ud- 


